

# Oređownik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.  
 Prenumerata roczna urzędowa 6 Zł.  
 „ „ prywatna 7 Zł.

L: IV. 20/przyn.

Mielec, dnia 14 VI. 1929 r.

## Do Wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie

Polecam Zwierzchnościom gminnym zbadać i w wypadku twierdzącym natychmiast mi donieść, czy Anna Swies jest do tamt. gminy przynależna.

Do sprawozdania należy dołączyć formalne świadectwo przynależności i świadectwo stanu majątkowego względnie obóstwa.

L: II-796

Mielec, dnia 25 czerwca 1929 r.

## Do wszystkich Zwierzchności gminnych z wyjątkiem Mielca i Radomyśla wielkiego.

Starostwo w Mielcu po porozumieniu z Okręgowym Inspektoratem Pracy tudzież Izby Rzemieślniczej w Krakowie, Tymczasowego Zarządu powiatowego w Mielcu i opinji rad gminnych i po wysłuchaniu Izby handlowej i przemysłowej ustala na podstawie art. 10 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 22 marca 1928 Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 364, następujące godziny otwierania i zamykania sklepów, miejsc zawodowej sprzedaży oraz zakładów poniżej wymienionych:

1) Wędliniarnie, sklepy spożywcze, w dnie powszednie z wyłączeniem soboty od godziny 7—17 zaś w sobotę i w dnie przedświąteczne od godziny 8—18-tej z jednogodzinną przerwą odpoczynkową —

2) Jatki z mięsem, w czasie od 1/X. do 31/III, w dnie powszednie z wyłączeniem soboty od godziny 7—17-tej a w soboty i w dnie przedświąteczne od godziny 8—18-tej zaś w czasie od 1/4. do 30/9 od godziny 6—16-tej.

3) Sklepy z pieczywem, w dnie powszednie od godziny 7—17-tej.

4) Zakłady fryzjerskie, w dnie powszednie od godziny 9—19-tej zaś w soboty i w dnie przedświąteczne od godziny 8—20-tej.

5) Jadłodajnie, restauracje, mleczarnie, piwiarnie, garkuchnie, szynki, karczmy i gospody, we wszystkie dnie w tygodniu od godziny 7—19-tej.

Przekroczenia powyższych przepisów karane będą przez Starostwo w myśl art. 16 rozporządzenia Prez. Rz. P. z dnia 22 marca 1928 Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 361 grzywną do 2000 zł. i karą aresztu do 6 tygodni, albo jedną z tych kar.

Pozatem przypomina się, że czas pracy pracowników nie może przekraczać 8 godzin na dobę, czy-

li 46 godzin na tydzień przyczem najdalej po każdych 6-cio godzinach pracy, winna być pracownikom zawniona co najmniej jednogodzinna przerwa, podczas której pracownik może opuścić miejsce pracy.

W razie zatrudnienia pracowników w sobotę przez 8 godzin na dobę muszą pracownicy otrzymać w ciągu miesiąca lub roku również ilość wolnych od pracy i zapłaconych dni poza ustawowym urlopem, o ile zaś pracują w niedzielę dłużej niż 3 godziny muszą otrzymać równą ilość godzin wolnych w tygodniu.

O powyższem należy ogłosić w sposób w tamt. gminie praktykowany i dopilnować by godziny policyjne były ściśle przez kupców i przemysłowców przestrzegane, a to pod rygorem surowej grzywny.

## ODPIS

### Wskazówki dla wyjeżdżających jednostkowo do Francji za zarobkiem.

Wyjeżdżający jednostkowo do Francji za zarobkiem na zypotrzebowania (kontrakty) imienne oraz członkowie rodzin, wyjeżdżający do swoich żywicieli, pracujących we Francji, na podstawie wezwań imiennych muszą po otrzymaniu paszportów ze Starostwa zgłosić się do zbadania lekarskiego do lekarza Konsulatu francuskiego w Krakowie, ulica Staszewskiego 24 Dra. Majewicza. Jadący z członkami rodzin dzieci również muszą być badane przez lekarza francuskiego.

Po otrzymaniu świadectwa lekarskiego za opłatą 5 złotych należy się zgłosić do Konsulatu francuskiego w Krakowie, ulica Felicjanek 1. po wizę francuską wjazdową. W konsulacie francuskim należy przedłożyć paszport, zapotrzebowanie względnie wezwanie z Francji i świadectwo lekarskie. Wiza francuska kosztuje 20 złotych.

Następnie należy się postarać o wizy przejazdowe tych państw, przez które emigrant zamierza jechać, a więc jadący przez Czechosłowację, Niemcy muszą się postarać o wizę przejazdową czechosłowacką i niemiecką, jadący przez Niemcy i Belgię o wizę niemiecką i belgijską.

Konsulat niemiecki znajduje się w Krakowie, ulica Warszawska 7. Konsulat czechosłowackie znajduje się w Krakowie, ulica Gołębia 18. Konsulat belgijski znajduje się w Warszawie ulica Śto-Krzyska 25/6

Opłata za wizę przejazdową niemiecką wynosi obecnie 1 zł 80 gr. za czechosłowacką 2 zł. 65 gr.—belgijska 2 zł. 50 gr.

Opłaty te mogą ulegć zmianie. Po wizę francuską należy się zgłaszać osobiście, po wizę przejazdową niemiecką, czechosłowacką lub belgijską można się zgłaszać pisemnie, przesyłając paszport i należyłość za wizę i kopertę ze swoim adresem i ze znaczkami na list polecony. (Najpierw należy się postarać o wizę francuską). Lekarz konsulatu francuskiego i konsulaty przyjmują interesantów tylko przed południem.

Jechać można do Francji przez Kraków—Katowice—Pragę w Czechach—Eger do Strasburgu we Francji, (wiza francuska, czechosłowacka, niemiecka), lub przez Zbąszyń—Berlin—Brukselę w Belgji (wiza francuska, niemiecka, belgijska).

Bilet kolejowy do Francji można zamówić po otrzymaniu wiz w biurze sprzedaży biletów kolejowych „Orbis“ w Krakowie, Rynek 33 lub w Tarnowie przy ulicy Krakowskiej.

Sprawami obywateli polskich we Francji zajmują się Konsulaty Rzeczypospolitej Polskiej we Francji. Adresy Konsulatów Polskich we Francji są następujące: Konsulat Generalny w Paryżu:—Paris XVII e Alphonse de Neuville 19, Konsulat w Lille: Lille, 119, Boulevard de Republicue. Konsulat w Strasburgu: France, Strasbourg 49, Boulevard Clemenceau. Konsulat w Lyon: France, Lyon-Ville Urbaine 202, Courts Gambetta. Konsulat w Marsylii: Marseille, 6, Place Saint Ferreol. Konsulat w Hawrze: le Havre 148, Boulevard de Strasbourg. Konsulat w Bordeaux, 29, Place Cambetta. Konsulat w Nicei: Nice, 40, Boulevard Victor Hugo.

Tarnów, dnia 10 czerwca 1929 r.

Ekspozytura Państw. Urzędu Pośred. Pracy  
w Tarnowie.

L: IV-5359 Mielec, dnia 4/7 1929 r.  
Wszystkim Zwierzchnościom gminnym w powiecie z poleceniem podania do publicznej wiadomości w tamt. gminie sposobem zwyczajnie praktykowanym.

**Starosta powiatowy: PAWLICA.**

## Zarząd powiatowy.

L: 4613-P-1.

Mielec, 19. 6. 1929 r.

### Do Wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

Zarząd powiatowy poleca Zwierzchnościom gminnym, w myśl reskryptu Wojewódzkiego z 10 czerwca 1929 r. L. Rol. 2/Rośl ex 1929 r., dostarczyć po zbadań na miejscu, wiadomości o chorobach i szkodnikach roślinnych, w tamtejszej gminie. Należy więc zbadać zboże i w wypadkach opanowania ich przez pasożyty rdzy, śnieci lub wreszcie przez jakieś robaki, należy podać to do wiadomości Zarządu powiatowego, z dołączeniem jednego całego egzemplarza zagrożonej rośliny.

Sprawozdanie to wraz z dołączeniem okazów, winny być przedłożone do 15 lipca 1929 r.

Za tym. Zarząd powiatowy: Przewodniczący:

Starosta powiatowy: PAWLICA.

### ODPIS.

Centralny Zarząd Ligi Morskiej i Recznej z siedzibą w Warszawie przystępuje do szeroko zakrojonej akcji propagandowej, mającej na celu rozrzucenie oddziałów Ligi po całym kraju, oraz pociągnięcie na listę swoich członków wszystkich instytucji a przede wszystkim ssmorządowych. Wkładka członkowska wynosi dla członka protektora 30 zł wpisowego i 120 zł. rocznie, dla opiekuna 15 zł. wpisowego i 60 zł. rocznie, dla rzeczywistego 3 zł. wpisowe i 12 zł. rocznie.

Każdy członek Ligi otrzymuje odpowiedni dyplom i bezpłatnie organ Ligi „Morze“.

L: 1074-P-1.

Mielec, 6 3 1929.

Zwierzchnościom gminnym (wszystkim)

Podaje Zarząd powiatowy do wiadomości w myśl reskr. Wojewódzkiego z 15 lutego 28 r. L Sm. 901. z zaleceniem udzielenia poparcia powyższej akcji przy jednoczesnem zapisywaniu się na członków tejże Ligi.

Za tym. Zarząd powiatowy: Przewodniczący:

**Starosta powiatowy: PAWLICA.**



# Komunalna Kasa Oszczędności

powiatu mieleckiego w Mielcu

**instytucja o pupilarnem bezpieczeństwie, za którą cały powiat ręczy całym swoim majątkiem.**

Przyjmuje wkłady oszczędnościowe począwszy od 1 zł. i płaci od wkładów złotych 9 proc.—od wkładów dolarowych 8 proc. rocznie. Udziela kredytu wekslowego na cele rolnictwa, przemysłu, rękodzieła i handlu. Ponadto załatwia wszystkie sprawy bankowe: Kupno i sprzedaż papierów wartościowych, skutecznie przekazy do państw Europy i Ameryki, przyjmuje weksle do inkasa.